２０１７（平成２９）年度 第５回経営学部教授会 議事録要旨

日時：平成２９年９月 1９日（火） １３時４５分～１５時３０分

場所：板橋校舎 ３号館４階 学科研究スペース

構成員：３４名（定足数１６名/教員人事定足数２１名）

出席者：２８名

欠席者：６名

議 長：松尾敏充学部長

１．東松山キャンパス運営員会からの報告について

担当教員から、東松山キャンパス運営委員会報告について、資料に基づき報告がなされた。

２．大学の収容定員の増加に係る学則変更の認可および大学の学部等の設置届出（歴史文化学科

社会学部社会学科）について

議長から、大学の収容定員の増加に係る学則変更および歴史文化学科、社会学部社会学科の設

置届出について、資料に基づき報告がなされた。

３．看護学科設置および寄付行為変更の認可について

 議長から、看護学科設置および寄付行為の認可について、資料に基づき報告がなされた。

４．平成３０年度学園基本方針・行動計画について

  議長から、平成３０年度学園基本方針・行動計画について策定された旨、資料に基づき報告

がなされた。

５．平成２９年度私立大学等経常費補助金（一般補助）配分要件に係る成績不振者の学生への個

別指導の実施について

    議長から、平成２９年度私立学校経常費補助金（一般補助）の配分要件である成績不振者の

学生への個別指導について、資料に基づき報告がなされた。

６．平成２９年度私立大学等改革総合支援事業の昨年度からの変更点について

  議長から、平成２９年度私立大学等改革総合支援事業の昨年度からの変更点について、資料

に基づき報告がなされた。

７．平成２９年度大東文化大学前学期、後学期の取り扱いについて

  議長から、平成２９年度大東文化大学前学期、後学期の取り扱いについて、資料に基づき報

告がなされた。

８．大東文化大学学則科目編成について

議長から、大東文化大学学則科目編成について、資料に基づき報告がなされた。

９．２０１８年度出校調査票について

   議長から、２０１８年度出校調査票について、資料に基づき報告がなされた。

１０．全学プロジェクト事業「アクティブ・ラーニング実践講座」における「授業公開」について

   議長から、全学プロジェクト事業「アクティブ・ラーニング実践講座」における「授業公

開」について、資料に基づき報告がなされた。

１１．学生支援センターからの報告について

  議長から、資料に基づき、次のとおり報告がなされた。

① 退学・除籍者数（平成２９年６月３０日現在決裁）

② 「温故知新奨学生」に伴う表彰式・懇親会について

③ グローバルラグビーフェスタ２０１７埼玉・熊谷についての報告

１２． 平成３０年度学年暦について

  議長から、資料に基づき、平成３０年度学年暦が一部修正のうえで決定となった旨、報告が

なされた。

１３．沖縄国際大学、大東文化大学との単位互換について

   議長から、資料に基づき、沖縄大学との単位互換について、報告がなされた。

１４．２０１７年度経営学部奨学基金（給付）の募集について

   経営学部研究基金・奨学基金運営委員会委員長から、資料に基づき、２０１７年度経営学

部奨学基金（給付）の募集について報告がなされた。

１５．経営研究所からの報告について

   経営研究所所長から、資料に基づき、第１２回経営シンポジウムの開催についての報告が

なされた。

１６．その他

   １）長期ゼミ欠席となる学生について

     担当教員より、資料に基づき、長期ゼミ欠席となる学生について報告がなされた。

   ２）編入生の履修手続きについて

     議長から、編入生の履修手続きについて、報告がなされた。

   ３）経済学部専任教員昇格審査会設置に伴う審査委員の委嘱について

     議長から、資料に基づき、経済学部専任教員昇格審査設置に伴う審査委員の委嘱につ

いて、報告がなされた。

   ４）環境創造学部募集停止に伴う教員移籍の受入れについて

     議長から、資料に基づき、環境創造学部停止に伴う教員移籍の受け入れが承認された

旨、報告がなされた。

   ５）ＣＡＰ制について

     議長から、経営学部におけるＣＡＰ制について提案説明があり、次回教授会において

検討することとなった。

６）情報倫理ビデオの利用について

担当教員から、資料に基づき、情報倫理ビデオの利用方法について報告がなされた。

報告承認事項

  １．２０１７年度秋季卒業判定結果について

学科主任から、資料に基づいて、２０１７年度秋季卒業判定結果について報告があり、

これが追認された。

２．学籍異動について

    学科主任から、学籍異動について資料に基づき報告があり、これが追認された。

  ３．学生の派遣について

議長から、学生の派遣について、資料に基づいて報告があり、これが追認された。

４．２０１７年度大学専任教育職員海外出張者の帰国について

    議長から、２０１７年度大学専任教育職員会海外出張者の帰国について、資料に基づき

報告があり、これが追認された。

５．専任教員の海外出張について

議長より、資料に基づき、専任教員の海外出張について報告があり、これが追認された。

６．専任教員の兼職について

議長より、資料に基づき、専任教員の兼職について報告があり、これが追認された。

７．その他

なし。

議案

１．教務委員会からの報告について

 教務委員会委員長から、資料に基づき、次のとおり報告があり、審議の結果、これらが承認

された。

① ２０１８年度科目編成表と個人別担当表の確認について

② 大学院論文指導に伴う減コマ対応のアンケートについて

③ 他学部への兼担依頼について

④ 非常勤講師への事前アンケートについて

⑤ ゼミ一括説明会の資料について

⑥ ３年生前期終了時点で卒業不可の学生対応について

⑦ 昭和５７年度入学の再入学希望者について

２．３つのポリシー見直し検討委員会からの報告について

担当委員会委員より、資料に基づき委員会で見直された３つのポリシーについて、報告がなさ

れた。

３．大東文化大学学則(全学共通科目)の改正(案)について

議長より、資料に基づき、大東文化大学学則(全学共通科目)の改正(案)について、説明がなさ

れ、審議の結果、これが承認された。

４．教員人事昇任審査委員会の設置について

  議長から、教員人事昇任審査委員会の設置について、教授会執行部で勘案した委員選出（案）

が発表され、審議の結果、これが承認された。

５．専任教員の海外渡航について

  議長から、専任教員の海外渡航について説明があり、審議の結果、これが承認された。

６．その他

（１） 平成３０年度日本監査研究学会開催について

  担当教員より、平成３０年度日本監査研究学会開催についての報告があり、審議の結果、承

認された。

以上